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4 Pustynnienie – zmiany groźne dla ludzi 

i środowiska  
 Robert Machowski, Mariusz Rzętała

Współcześnie ludzkość boryka się z problemem 
intensyfikacji zjawiska pustynnienia i erozji 
gruntów, które dotyczą coraz większych połaci 
lądowej części Ziemi.
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Miejsca i obiekty, które były widziane w filmie wzbudziły ogromne zainteresowanie i stały się 
głównymi miejscami destynacji turystycznych.
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Obowiązujący każdego turystę punkt zwiedzania miasta uważany jest Park Vigelanda.
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W roku szkolnym 2023/24 geografia będzie jednym z przedmiotów egzaminacyjnych, który 
uczeń będzie mógł wybrać do zdawania spośród przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 
kończąc szkołę podstawową
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Czasopismo dla nauczycieli

Polub nas na Facebooku

Na początku nowego roku szkolne-
go większość kadry nauczycielskiej 
wchodzi z pozytywnym nastawie-

niem, nowymi siłami i pomysłami na edukację. 
A uczniowie wypoczęci po wakacjach, mając 
jeszcze w pamięci wspomnienia z wyjazdów 
również wchodzą w kolejny rok z dobrym nasta-
wieniem. Pierwsze schody pojawiają się, kiedy 
przychodzą porażki, znużenie i brak motywa-
cji. A motywacja w edukacji, jak podkreśla Pani 
Dorota Pilna, jest jednym z najważniejszych 
elementów skutecznego nauczania. Kiedy więc 
zaobserwujemy w sobie, lub wśród uczniów 
pierwsze oznaki braku koncentracji i zniechęce-
nia, warto podeprzeć się krótkim poradnikiem, 
jak poradzić sobie z kryzysem i znaleźć w sobie 
motywację do nauki i uczenia się.

W numerze podejmujemy również ważne 
problemy globalne związane ze stanem 
naszej planety. Jednym z nich jest pustynnie-
nie, które w dużej mierze związane jest ze 
zmianami klimatycznymi i intensywną gospo-
darką rolniczą. Nie dotyczy one tylko obsza-
rów położonych w bliskości pustyń (obszary 
suche i półsuche), ale również z naszą strefą 
klimatyczną. Przykładem desertyfikacji jest na 
przykład Pustynia Błędowska – skutek inten-
sywnej działalności górniczej.

Inne, ważne tematy globalne podejmują 
autorzy książki pt. „Dokąd zmierza świat”, 
której recenzję publikujemy w bieżącym 
numerze. Jest w niej mowa o procesach 
globalizacji, urbanizacji, demografii i wielu 
innych.

Wnioski płynące z obu tematów są takie, 
że w obliczu najważniejszych problemów 
światowych i zagrożeń środowiskowych 
nie pozostaje nam nic innego, jak między-
narodowa współpraca krajów, pomoc naj-
biedniejszym, najbardziej poszkodowanym 
społeczeństwom, w celu ograniczania nega-
tywnych skutków środowiskowych. Oprócz 
współpracy na poziomie ogólnokrajowym, 
ważna jest też kultura, wymiana myśli, które 
są spoiwem społeczeństw i narodów.

Życzymy miłej lektury!
Redakcja


